日行連発第６７５号

令和５年９月１３日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住  豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

「今後のマンション政策のあり方に関する検討会」とりまとめの WEB説明会の

開催について（周知）

今般、国土交通省において、「今後のマンション政策のあり方に関する検討会」に係ると

りまとめの WEB説明会を開催するとの連絡がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。詳細につきましては、国土交通省のホームページをご確認ください。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

記

【日  時】令和５年９月２９日（金）１０：００～１２：００

【開催方式】オンライン配信

【プログラム】（１）マンションを取り巻く現状

      （２）マンションの管理の適正化に向けて

      （３）マンションの建替え等の円滑化に向けて

【申込ページ】https://form.run/@mx-ksknet-wCfnqR7YbmGt2tL6KaMw

【参 加 費】無料（事前申込）

【そ の 他】・本説明会は、後日アーカイブとして国土交通省の HP上に掲載される予定とな

っております。

・「今後のマンション政策のあり方に関する検討会」のとりまとめに関する「意

見応募フォーム」を開設し、令和５年１２月まで意見等を募集するとのことで

すので、とりまとめに関するご意見等がございましたら、下記 URL よりご入力

ください。

【意見応募フォーム】https://form.run/@mx-ksknet-AXoEBFQoJE0f9BYkwdj2

＜参考＞国土交通省 HP

https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000174.htmlh

以 上

https://form.run/@mx-ksknet-wCfnqR7YbmGt2tL6KaMw
https://form.run/@mx-ksknet-AXoEBFQoJE0f9BYkwdj2
https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000174.html